2. Lors donc que Pierre était emprisonné sous la garde
attentive de quatre escouades de quatre soldats, et lié
de deux chaînes, l'ange du Seigneur vint le trouver,
comme Votre Dilection vient de l'entendre, lui ouvrit les

^γ¹⁰ AVRANCHES, *B. M. 29* (X, Mont Saint-Michel), fol. 39 v-40 v.
^μ Homil. Rabani Mauri (*PL* 110, 350-351).

Titulus ex cod. Casin. 39 || 3 carcerem: -re ^γ⁵ || sit in carcerem
transp. ^μ || 5 quemadmodum: et *praem.* ^μ || 7 ergo *om.* ^γ¹⁰ || car-
cerem: -re ^γ⁵ || 8 quia: qui ^μ || 10 in: ab ^γ⁷ || 11 detrahebat: detra-
hebatur ^γ⁷ trahebat ^γ¹⁰ || 12 enim *om.* ^γ⁴ || 15 sane *om.* ^μ

mentum tuum et operi te, et calcia te calciamentum tuum, et veni, sequere me ^b. At ille surgens, sequebatur eum; et dum venisset ad portam ferream cum angelo, statim ab se eadem porta aperta est eis. Nec mirum sane si
 25 sancto Petro porta ferrea sponte aperta est, qui portas inferorum iam in potestate acceperat, dicente Domino ad eum: *Tu es Petrus, et super hanc petram aedificabo Ecclesiam meam; et portae inferorum non praevalent ei. Et quaecumque ligaveris super terram erunt ligata et in caelo, et*
 30 *quaecumque solveris super terram erunt soluta et in caelo* ^c. Ille ergo sancto Petro portam ferream aperuit qui portas inferi patefecit; ille de morte Petrum eripuit qui mortem ipsam devicit.

3. Sed quod tunc circa sanctum Petrum secundum
 35 litteram gestum est, circa nos quoque mystice geri cognoscimus, si fidem Petri sequamur. Sumus enim et nos in hoc mundo velut in carcere constituti. Si ergo a Deo visitari mereamur, mittitur ad nos angelus Dei, et dicit ad unumquemque nostrum: *Praecinge te et calcia te*
 40 *calciamenta tua, et operi te vestimentum tuum, et sequere me* ^d. Praecingimus enim nos, si lumbos corporis nostri pudicitiae cingulo circumdemus, dicente apostolo ¹: *Sint lumbi vestri praecincti* ^e in castitate. Calciamus et pedes nostros, si gressus vitae nostrae praeceptis evangelicis ac virtute fidei muniamus, ut securi spinas peccatorum et iniquitatis tribulos conculcemus ². Operimus et nos vestimentum nostrum, si vestem illam nuptialem,

^b. Act. 12, 8 [citation approximative, cf. *infra*] || ^c. Matth. 16, 18-19 || ^d. Act. 12, 8 || ^e. Lc 12, 35

21 calciamentum: -to γ^{10} μ || tuum: tuo γ^{10} *om.* μ || 22 et veni sequere me et calcia te calciamento tuo *transp.* γ^{10} || 24 ab se *om.* γ^{10} || 26 iam inferorum *transp.* μ || potestate: -tem γ^9 || 28 inferorum: inferi γ^{10} || ei: adversus eum γ^{10} || quaecumque: quodcumque γ^4 (*et sic postea*) || 29 erunt ligata: erit -tum γ^4 || 30 erunt soluta: erit -tum γ^4 || 32 inferi: inferni μ || 35 mystice geri: mystica agi γ^4 || 36 Sumus ... constituti: Scimus enim quoniam et nos in hoc mundo